



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2017

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES contados a partir da data de sua assinatura.

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal, doravante denominado PREFEITURA, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. Eduardo Flausino Vilela, RESOLVE registrar os preços da empresa **LEVINO BARBOSA DE OLIVEIRA-ME**, CNPJ: 15.960.636/0001-52, nas quantidades estimadas na Seção 4 desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e, no que couber, a Decretos Estaduais e Municipais, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Licitação tem por objeto **AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DIVERSOS E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme especificações e condições constantes no Edital de Pregão nº 006/2017 e seus anexos.

1.1.1. Este instrumento não obriga a PREFEITURA a firmar contratações nas quantidades licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA

2.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

3. DA GERENCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, através SUPERVISÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS, no seu aspecto operacional, com apoio da ASSESSORIA JURÍDICA, nos aspectos legais;

4. DOS ITENS E VALORES REGISTRADOS

4.1. O preço, a quantidade e as especificações dos itens registrado nesta Ata, encontra-se indicado na tabela abaixo:

40	222.001.529	AREIA - GROSSA Marca: NORTE SUL	UN	400	40,00	16.000,00
----	-------------	---------------------------------	----	-----	-------	-----------



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

41	222.001.530	CADEADO - DE 25MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO EM CAIXA COM PORTA CADEADO Marca: PAPAIZ	UN	50	9,50	475,00
42	222.001.531	BOIA PLASTICA - DE PLASTICO PARA SER UTILIZADA EM CAIXA DAGUA DEVENDO SER ENTREGUE C/ VARAO DE METAL PARA ATENDER TORNEIRA BOIA DE BITOLA 3/4" Marca: CIPLA	UN	30	2,80	84,00
44	222.001.533	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO DE 50MM HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO CHAVE NIQUELADA Marca: PAPAIZ	UN	10	20,00	200,00
45	222.001.534	CIMENTO PORTLAND RESISTENTE A SULFATOS - COMPOSTO DE CLINQUER ADICIONADO DE SULFATOS DE CALCIO COM RESISTENCIA A SULFATOS COM RESISTENCIA DE 32 MPA EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 50KG NORMATIZACAO CONFORME NBR 5733 NBR 11578 NBR 5735 ETC COM A SIGLA CPIV-32RS COM ATIVIDADE DO MATERIAL POZOLANICO DE 75% AOS 28 DIAS DE IDADE COM % EM PESO DE CACO3 NA ADICAO CARBONATICA MAIOR OU IGUAL A 85% C/TEOR DE C3A QUE DEFINE RS CONFORME A EXPRESSAO (C3A) = 2 65 X (AL2O3) - 1 692 X (FE2O3) COM TEOR DE C3A DO CLINQUER MENOR OU IGUAL A 8% C/TEOR DE ADICAO CARBON.DA MASSA DO AGLOMER.TOTAL MENOR OU IGUAL A 5% COM TEOR DE MATERIAL POZOLANICO ENTRE 25% E 40% DO TOTAL COM LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MAIOR OU IGUAL A 1 HORA COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS Marca: ITAU	UN	3000	29,00	87.000,00
46	222.001.535	CORDA - DE SEDA COM ESPESSURA DE 10MM Marca: ITACORDA	UN	200	1,30	260,00
47	222.001.536	CAIXA DAGUA - EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA INCLUSA Marca: FORTLEV	UN	10	200,00	2.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

48	222.001.537	CAIXA DAGUA - EM POLIPROPILENO DE 1.000 LITROS COM TAMP A Marca: FORTLEV	UN	10	297,00	2.970,00
49	222.001.538	CAIXA DE DESCARGA - EM PLASTICO RIGIDO PVC NO FORMATO QUADRADA COM CAPACIDADE PARA 06LITROS DEVENDO O MATERIAL VIR ACOMPANHADO DE SEM ENGATE E PECAS DE FIXACAO. Marca: TIGRE	UN	25	17,00	425,00
50	222.001.539	CAL - COMPOSTO DE CALCAREO TIPO HIDRATADO PARA REBOCO ACONDICIONADO EM SACO DE 20 QUILOS Marca: SIKAL	UN	450	10,50	4.725,00
53	222.001.542	TIJOLO - DE BARRO MEDINDO 10 00X20 00CM DO TIPO CONVENCIONAL COM 8 FUIROS Marca: INDIAVAÍ	UN	40000	0,50	20.000,00
55	222.001.544	VERGALHAO - DE FERRO RETORCIDO PARA CONSTRUCAO MEDINDO 3/8 POL X 12 00M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS Marca: ACOFER	UN	680	35,00	23.800,00
56	222.001.545	VERGALHAO - DE FERRO TIPO RETORCIDO PARA CONSTRUCAO MEDINDO 4 2MM X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS Marca: ACOFER	UN	680	7,00	4.760,00
57	222.001.546	AREIA - FINA LAVADA Marca: NORTE SUL	UN	200	68,00	13.600,00
58	222.001.547	CADEADO - 45 MM ACO CAIXA N. LOTE DATA DE FABRICACAO E NOME FABRICANTE Marca: PAPAIZ	UN	15	19,00	285,00
59	222.001.548	CAIXA DAGUA - EM FIBRA DE VIDRO 20.000 LITROS COM TAMP A Marca: FORTLEV	UN	4	4.900,00	19.600,00
60	222.001.549	CAIXA DAGUA - EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 5000 LITROS COM TAMP A Marca: FORTLEV	UN	10	2.000,00	20.000,00
61	222.001.550	CAIXA DAGUA - EM FIBRA DE VIDRO 3000 MIL LITROS COM TAMP A Marca: FORTLEV	UN	10	1.100,00	11.000,00
62	222.001.551	CORDA - DE SEDA ESPESSURA 4MM Marca: ITACORDA	UN	40	0,30	12,00
71	222.001.560	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC UN MARROM COM DIAMETRO DE 3/4" COM ENCAIXE TIPO UNIAO SOLDAVEL Marca: TIGRE	UN	50	0,65	32,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

72	222.001.562	ADAPTADOR - ADAPTADOR DE COMPRESSAO EM POLIPROPILENO (PP) PARA TUBO EM PEAD 20 MM X 3/4 POL - LIGACAO PREDIAL DE AGUA (NTS 179) Marca: TIGRE	UN	300	4,00	1.200,00
73	222.001.563	ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL JET 30 - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 60 MM X 2" NA COR MARRON PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA Marca: KRONA	UN	30	4,80	144,00
75	222.001.565	COLAR DE TOMADA - EM PVC COM TRAVAS COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM SAIDA COM ROSCA DE 60 MM X 3/4" PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA CONFORME NBR 10930 Marca: TIGRE	UN	50	5,50	275,00
77	222.001.567	CURVA 90 GRAUS COM ROSCA DE UN PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL NA COR BRANCA PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA Marca: AMANCO	UN	300	3,00	900,00
78	222.001.568	CURVA - LONGA 90 GRAUS DE PVC COM DN 50MM PARA ESGOTO PREDIAL Marca: AMANCO	UN	30	7,00	210,00
79	222.001.569	LUVA DE CORRER DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM NA COR BRANCA PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL Marca: KRONA	UN	20	4,50	90,00
81	222.001.571	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA DAGUA - EM PVC RIGIDO SOLDAVEL FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM NA COR MARROM PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA Marca: TIGRE	UN	10	15,00	150,00
89	222.001.579	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - .. BITOLA 50 MM NA COR DO FABRICANTE PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL Marca: KRONA	UN	50	2,30	115,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

90	222.001.580	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - UN FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 60 MM NA COR MARRON PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA Marca: KRONA	50	5,90	295,00
92	222.001.582	NIPEL COM ROSCA DE PVC UN RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL NA COR BRANCA PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA Marca: TIGRE	50	0,60	30,00
94	222.001.584	PLUG EM PVC - DE PVC DE 3/4" UN TIPO ROSCAVEL Marca: TIGRE	100	0,40	40,00
96	222.001.586	REGISTRO DE ESFERA DE PVC - EM UN PVC ROSCAS EXTERNAS COM JUNTA DNR 3/4~ ROSCAS CONFORME PADRONIZACAO NBR 6414 ACIONAMENTO POR RAPIDO PARA SER UTILIZADA NO CAVALETE DE PVC RIGIDO PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO DE AGUA POTAVEL Marca: TIGRE	50	5,00	250,00
105	222.001.595	CAL - COMPOSTO DE CALCITA UN PARA PINTURA ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG Marca: ARGOVIA	2000	11,00	22.000,00
106	222.001.596	PA - EM ACO ESPECIAL COM UN TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO Marca: TRAMONTINA	50	20,00	1.000,00
107	222.001.597	PICARETA - PICAPO PARA QUEBRAR UN REBOCO COM TAMANHO PADRAO CORTE HORIZONTAL E VERTICAL Marca: TRAMONTINA	10	26,00	260,00
109	222.001.599	TINTA ESMALTE - SINTETICO 900 ML UN Marca: GLASURIT	70	14,00	980,00
110	222.001.600	VERGALHAO - DE FERRO TIPO UN RETORCIDO PARA CONSTRUCAO MEDINDO 5/16POL X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS Marca: ACOFER	1200	24,00	28.800,00
111	222.001.601	BARRA DE ACO PARA UN CONSTRUCAO - EM FERRO CA.50 COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/8 POL ACO TIPO CA-50 A (500MPA) NORMALIZACAO CONFORME NBR. 6118 BARRAS FORNECIDAS EM FEIXE Marca: CISER	50	9,99	499,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

112	222.001.602	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC UN COM DIAMETRO DE 75MM COM ENCAIXE TIPO CORRER Marca: KRONA	50	5,25	262,50
113	222.001.603	TINTA ACRILICA - FOSCO NA COR UN BEGE PARA UTILIZACAO EM PAREDES - 18 LT Marca: GLASURIT	60	90,00	5.400,00
115	222.001.605	TINTA - FOSCA AVELUDADA NA UN COR AZUL UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNO/EXTERNO PARA PINTURA DE PAREDE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA - 18 LT Marca: GLASURIT	80	90,00	7.200,00
116	222.001.606	TINTA - ACRILICA NA COR UN AMARELA PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO / INTERNO PARA PINTURA DE PAREDE ACONDICIONADA EM GALAO DE 18 LT Marca: GLASURIT	80	90,00	7.200,00
117	222.001.608	TINTA LATEX - BASE ACRILICO UN SEMI-BRILHO ACONDICIONADA EM LATA DE 18L ITROS NA COR BRANCA PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO PARA PINTURA DE CON CRETO PAREDES. Marca: GLASURIT	80	250,00	20.000,00
119	222.001.610	JOGO DE CHAVE - DO TIPO GRIFO UN PROFISSIONAL EM ACO VANADIUM COM CABO PINTADO DE 8 12 14 18 24 E 32 POL CONTENDO 06 PECAS Marca: BOSCH	20	94,00	1.880,00
120	222.001.611	CAP DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - UN FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 60 MM NA COR MARRON PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA Marca: TIGRE	50	5,00	250,00
121	222.001.612	CAPS - PVC ROSCAVEL DIAMETRO UN DE 3/4" FECHAMENTO DE TUBOS Marca: TIGRE	100	0,90	90,00
122	222.001.613	CAP DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - UN FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77 COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM NA COR MARRON PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA Marca: TIGRE	50	0,90	45,00
123	222.001.614	TARRAXA - DE FERRO POLIDO TIPO UN MANUAL PARA PVC DE 3/4"	10	10,00	100,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC						
Marca: AMANCO						
126	222.001.617	TE PVC - PBA BBB 90 GRAUS DN UN 50 / DE 60 MM PARA REDE AGUA Marca: KRONA	20	10,64	212,80	
127	222.001.618	TORNEIRA PLASTICA - EM PVC DO UN TIPO ROSCA PARA BALCAO DE 3/4 POLEGADAS Marca: HERC	20	2,50	50,00	
128	222.001.619	TUBO - PVC 25MM 6 METROS UN SOLDAVEL Marca: TUBOZAN	50	12,00	600,00	
131	222.001.623	ARAME - GALVANIZADO LISO UN NUMERO 16 Marca: BELGO MINE	50	12,00	600,00	
132	222.001.624	ARAME - GALVANIZADO LISO UN NUMERO 18 Marca: BELGO MINE	50	12,00	600,00	
133	222.001.625	ARAME - GALVANIZADO LISO UN NUMERO 14 Marca: BELGO MINE	50	10,00	500,00	
134	222.001.626	ARAME - RECOZIDO NUMERO S/N UN APRESENTADO EM BEM FINO E LISO Marca: BELGO MINE	50	6,50	325,00	
135	222.001.627	ARRUELAS - DE FERRO DO TIPO UN LISA MEDINDO 1/2" Marca: CISER	38000	0,16	6.080,00	
136	222.001.628	ARRUELAS - DE FERRO DO TIPO UN LISA MEDINDO 3/8" Marca: CISER	38000	0,10	3.800,00	
141	222.001.633	CADEADO - 30 MM ACO CAIXA UN N. LOTE DATA DE FABRICACAO E NOME FABRICANTE Marca: PAPAIZ	20	11,00	220,00	
143	222.001.636	CHAVE - COMBINADA EM ACO UN CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 11MM Marca: ROBUST	10	4,00	40,00	
145	222.001.638	COLA DE SILICONE - EM SILICONE UN DEVENDO SER APLICADA FRIA PARA COLAR MATERIAIS EM PVC (CANO) DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO COM 75G Marca: TIGRE	100	3,50	350,00	
147	222.001.640	CORDA - DE SEDA VERMELHO 08 UN MM DO TIPO TRANÇADA Marca: ITACORDA	500	0,60	300,00	
148	222.001.641	CORDA - DE SEDA DIAMETRO DE UN 12 MM DO TIPO TRANCADA Marca: ITACORDA	500	1,60	800,00	
149	222.001.642	CORDA - DE SEDA NA COR UN BRANCA 3MM COM 200 METROS TRANCADA Marca: ITACORDA	500	0,30	150,00	
150	222.001.643	CORDA - DE SEDA ESPESSURA DE UN 6 MM TIPO TRANCADA Marca: ITACORDA	500	0,50	250,00	



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

151	222.001.644	CORRENTE - DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO Marca: WORKER	UN	50	12,00	600,00
153	222.001.646	CORRENTE - DE ACO GALVANIZADO MEDINDO 10 0MM DE DIAMETRO Marca: WORKER	UN	50	19,00	950,00
154	222.001.647	CORRENTE - DE FERRO GALVANIZADO COM ESPESSURA DE (1/2") Marca: WORKER	UN	100	20,00	2.000,00
156	222.001.649	ELETRODO - DE FERRO PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25MM TIPO OK 46 Marca: ESAB	UN	50	11,00	550,00
157	222.001.650	ELETRODO - AWS E-6013 (OK 46:00 UN WI 613) PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO DE 4MM SOLDA ELETRICA Marca: ESAB	UN	50	12,00	600,00
159	222.001.652	ELETRODO - DE CARBONO SILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 3 25 MM TIPO VARETA OK 48 Marca: ESAB	UN	50	12,00	600,00
163	222.001.656	FOICE - MANUAL DE 25 CM COM CABO DE MADEIRA Marca: TRAMONTINA	UN	50	15,00	750,00
164	222.001.657	ROLO PARA PINTURA - DE EMBORRACHADO DE 23 CM COM CABO DE MADEIRA Marca: TIGRE	UN	100	10,00	1.000,00
165	222.001.658	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO DE 30CM COM CABO DE PLASTICO Marca: TIGRE	UN	100	7,55	755,00
166	222.001.659	LAPIS - FORMATO RETANGULAR P/CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA Marca: FABER CASTELO	UN	100	1,50	150,00
167	222.001.660	LIMA - ACO MURSA 8" CHATA PARA ACABAMENTO Marca: K & F	UN	50	9,00	450,00
168	222.001.661	LIMA - DE ACO MEDINDO 10" MODELO TRIANGULO PARA AMOLAR SERRA DE FITA Marca: K & F	UN	100	7,00	700,00
169	222.001.662	LIMA - DE ACO MEDINDO 12" MODELO LIMATAO PARA UTILIZACAO EM FORMICA Marca: K & F	UN	100	6,00	600,00
170	222.001.663	LONA PLASTICA - PLASTICO EM BOBINA NA COR PRETA PARA	UN	300	1,30	390,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PROTECAO DOS BENS						
ARMAZENADOS MEDINDO 04 X						
100M COM 100 MICRAS COM						
APROX. 16KG Marca: LONAX						
171	222.001.664	LIXA - DE OXIDO DE FERRO PARA UN FERRO GRAO 40 EM FOLHA MEDINDO 280X230MM PARA ACABAMENTO Marca: 3 M	200	1,80	360,00	
172	222.001.665	LONA PLASTICA - EM PLASTICO UN RESISTENTE IMPERMEAVEL EM ROLO PRETA PARA PROTECAO DE COBERTURAS MEDINDO 6 METROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPESSURA 15 MICRAS Marca: LONAX	600	1,30	780,00	
173	222.001.666	LONA PLASTICA - EM PLASTICO UN EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR PRETA PARA PROTECAO LARGURA 8 METROS ESPESSURA 150 MICRAS Marca: LONAX	500	1,30	650,00	
174	222.001.667	LONA PLASTICA - EM PLASTICOS UN ROLO PRETA EM CONTENCOESDE INFILTRACOES E SATURACAO DE AGUAS NAS BARREIRAS 10X07M Marca: LONAX	500	1,30	650,00	
175	222.001.668	LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX UN NATURAL TAMANHO G REFORCADA COM BORRACHA NITRILICA. INTERIOR FLOCADO EM ALGODAO COM TRES CAMADAS PROTETORAS CANO LONGO (PAR) Marca: MUCAMBO	300	3,00	900,00	
176	222.001.669	LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX UN NATURAL TAMANHO M REFORCADA COM BORRACHA NITRILICA. INTERIOR FLOCADO EM ALGODAO COM TRES CAMADAS PROTETORAS CANO LONGO (PAR) Marca: MUCAMBO	300	2,80	840,00	
177	222.001.670	LUVA DE PROTECAO - DE UN ALGODAO COM RASPAS DE BORRACHA PUNHO DE 20CM PARA USO DA MAQUINARIA (PAR) Marca: FUJLWARA	200	10,50	2.100,00	
182	222.001.676	MARRETA - EM ACO FORJADO E UN TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 05 KG COM CABO DE MADEIRA Marca: MULTICOM	10	58,00	580,00	
183	222.001.677	MARTELO - UNHA PESANDO 650 G UN MEDINDO 27MM ACO FORJADO ESPECIAL TEMPERADO POLIDO	10	19,00	190,00	

Rua Santa Catarina nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

COM CABO DE MADEIRA Marca:
TRAMONTINA

184	222.001.678	MASCARA DE PROTECAO - DESCARTAVEL EM MANTAS DE POLIPROPILENO COM FILTROEM POLICARBONATO TRATAMENTO C/CARGA ELETROSTATICA TAMANHO PADRAO TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF1 (PARTICULAS TOXICAS BIOAEROSSOIS POS FINOS E NEVOAS AQUOSAS) Marca: 3 M	UN	200	1,85	370,00
185	222.001.679	OCULOS DE PROTECAO - COM LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO TRATAMENTO ANTI-RISCO NOS LADOS INTERNO E EXTERNO PONTE NASAL DE POLICARBONATO INJETADA NA MESMA PECA DA LENTE E HASTES DO TIPO EPATULA COM 6 FENDAS PARA VENTILACAO TAMANHO PADRAO COM SOBREPOSICAO A OCULOS CORRETIVOS COM C.A. Marca: WORKER	UN	100	6,50	650,00
186	222.001.680	PALHA DE ACO - DO TIPO ACO CARBONO N. 01 PARA LIMPEZA/BRILHO Marca: ASSOLAN	UN	300	0,80	240,00
187	222.001.681	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO GALVANIZADO DO TIPO CABECA CHATA COM FENDA NAS DIMENSOES 3 8 X 30 MM Marca: CISER	UN	200	0,05	10,00
188	222.001.682	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO GALVANIZADO DO TIPO CABECA CHATA COM FENDA NAS DIMENSOES 5 5 X 65 MM Marca: CISER	UN	300	0,15	45,00
190	222.001.684	PARAFUSO COM PORCA - DE FERRO TIPO FRANCES NAS DIMENSOES 3/8"X3 1/2" PARA SER UTILIZADO EM MADEIRA DEVENDO O PARAFUSO SER ENTREGUE COM PORCAS Marca: CISER	UN	300	1,00	300,00
191	222.001.685	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE FERRO DO TIPO TIPO FRANCES COM ARRUELA NAS DIMENSOES 9" X 3/8" Marca: CISER	UN	300	2,20	660,00
192	222.001.686	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO UN INOX TIPO ROSCA SOBERBA 5/16 X 65MM Marca: CISER		300	0,50	150,00
193	222.001.687	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO UN GALVANIZADO COM ROSCA		300	0,50	150,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

SOBERBA MEDINDO 5/16 X 40MM Marca: CISER						
194	222.001.688	PARAFUSO COM PORCA - DE FERRO TIPO SEXTAVADO NAS DIMENSOES 5/16" X 60 PARA SER UTILIZADO EM MADEIRA DEVENDO O PARAFUSO SER ENTREGUE COM ROSCA SOBERBA Marca: CISER	UN	300	0,50	150,00
195	222.001.689	PARAFUSO SEM PORCA - ACO GALVANIZADO CABECA SEXTAVADA 5/16 DE POLEGADAS 75 MM UTILIZADO EM PAREDE COM BUCHA 12 MM ROSCA SOBERBA Marca: CISER	UN	300	0,55	165,00
197	222.001.691	PARAFUSO COM PORCA - DE FERRO TIPO CABECA SEXTAVADO NAS DIMENSOES 1/4" X 2 1/2" COM ROSCA WW PARA SER UTILIZADO EM FIXACAO DE PECA E ACESSORIOS DEVENDO O PARAFUSO SER ENTREGUE COM PORCA E ARRUELA_DE PRESSAO Marca: CISER	UN	300	0,66	198,00
199	222.001.693	PENEIRA - DE ARAME TRANCADO COM MALHA MEDIA COM AERTURA DE 8 MM PARA PENEIRAR AREIA COM BORDA DE MADEIRA COM ALTURA DA BORDA DE 5 CM COM 60 CM DE DIAMETRO Marca: WORKER	UN	100	18,00	1.800,00
200	222.001.694	PINCEL - DE PELO SINTETICO DE PLASTICO 3/4" Marca: TIGRE	UN	50	1,20	60,00
201	222.001.695	PORCA - DE FERRO DO TIPO SEXTAVADA COM BITOLA DE 1/2" Marca: CISER	UN	200	0,10	20,00
202	222.001.696	PORCA - DE FERRO GALVANIZADO DO TIPO SEXTAVADA COM BITOLA DE 3/8 POL Marca: CISER	UN	200	0,10	20,00
203	222.001.697	PREGO COM CABECA - EM ACO TEMPERADO MEDINDO 17 X 21 Marca: GERADU	UN	500	7,00	3.500,00
204	222.001.698	PREGO COM CABECA - EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 18 X 24 Marca: GERADU	UN	500	7,00	3.500,00
207	222.001.701	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO DE 23CM Marca: TIGRE	UN	30	14,00	420,00
208	222.001.702	SERROTE - MANUAL NO MODELO CARPINTEIRO 28" COM CABO EM MADEIRA Marca: STANLEY	UN	10	60,00	600,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

209	222.001.703	THINNER - NO TIPO LIQUIDO GALAO 5L COMPOSTO DE ESTER PARA DISSOLVER VERNIZES Marca: EUCATEX	UN	10	35,00	350,00
211	222.001.705	TINTA ACRILICA - SEMI-BRILHO COR BRANCA - 3.600 ML Marca: GLASURIT	UN	80	65,00	5.200,00
212	222.001.706	TINTA ACRILICA - SEMI-BRILHO COR VERDE - 3.600 ML Marca: GLASURIT	UN	80	65,00	5.200,00
213	222.001.707	TINTA ACRILICA - SEMI-BRILHO COR AZUL - 3.600 ML Marca: GLASURIT	UN	30	65,00	1.950,00
214	222.001.708	TRADO MANUAL - PARA FURAR DORMENTES DE MADEIRA EM ACO SAE 1045 FORJADO COM ASTES REFORCADAS COM DIAMETRO DE 5/8" COM COMPRIMENTO DE 18" Marca: IRWIN	UN	30	60,00	1.800,00
215	222.001.709	TRENA - DE ACO DO TIPO SIMPLES MEDINDO 5M COM TRAVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA Marca: WORKER	UN	15	7,00	105,00
216	222.001.710	TUBO DE PVC - DE 150 MM COM 6 METROS PARA ESGOTO. Marca: TUBOZAN	UN	15	130,00	1.950,00
217	222.001.711	TUBO - PVC RIGIDO BRANCO PARA ESGOTO 100 MM Marca: TUBOZAN	UN	10	44,00	440,00
218	222.001.712	TUBO - PVC DIAMETRO DE (20 X 30)CM Marca: TUBOZAN	UN	20	9,00	180,00
219	222.001.713	TUBO DE PVC - TUBO DE PVC BRANCO 32 MM C/VARA DE 6M PARA INSTALACAO HIDRAULICA Marca: TUBOZAN	UN	30	21,00	630,00
220	222.001.714	TUBO - PVC BRANCO 40 MM 6 METROS SOBERBA Marca: TUBOZAN	UN	50	16,00	800,00
221	222.001.715	TUBO DE PVC - TUBO DE PVC BRANCO 50 MM C/VARA DE 6M PARA INSTALACAO HIDRAULICA Marca: TUBOZAN	UN	50	27,00	1.350,00
222	222.001.716	VASSOURA - DE ACO COM CABO DE MADEIRA UTILIZADA EM JARDINS Marca: FASMATIL	UN	50	16,00	800,00
223	222.001.717	CORANTE PARA TINTA - PARA ADICAO EM ACRILICA OU LATEX NA COR EM CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM	UN	300	2,50	750,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

FORNECIDO EM BISNAGA COM CAPACIDADE DA EMBALAGEM DE COM CAPACIDADE DE 50ML Marca: WILLIANS						
224	222.001.718	BRITA 02 Marca: NORTE SUL	UN	500	128,00	64.000,00
225	222.001.719	BALAI0 - EM PALHA GRANDE FEITO ARTESANALMENTE PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MANTIMENTOS. Marca: COMUM	UN	30	29,00	870,00
227	222.001.721	TIJOLO - DE BARRO MEDINDO 10X22X5CM DO TIPO CONVENCIONAL Marca: INDIAVAI	UN	5000	0,50	2.500,00
228	222.001.722	PREGO COM CABECA - EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 25X72 Marca: GERADU	UN	600	10,00	6.000,00
229	222.001.723	PREGO COM CABECA - EM FERRO MEDINDO 15X15 Marca: GERADU	UN	100	8,00	800,00
230	222.001.724	TRADO MANUAL - PARA FURAR DORMENTES DE MADEIRA EM ACO SAE 1046 FORJADO COM HASTES REFORCADAS COM DIAMETRO DE 11/16" COM COMPRIMENTO DE 18" Marca: IRWIN	UN	30	58,00	1.740,00
232	222.001.726	REVESTIMENTO DE PISO - CERAMICO PADRAO MEDIO 46 X 46 CM PEI 5 ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL Marca: VIAPOL	UN	200	17,00	3.400,00
233	222.001.727	ARGAMASSA - DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5. Marca: QUARTZOLIT	UN	100	11,00	1.100,00
234	222.001.728	REJUNTE - DE CIMENTO HIDRAULICO DE COR PRETA PARA ABSORVER AS DILATAcoes TERMICAS EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG Marca: QUARTZOLIT	UN	60	2,50	150,00
235	222.001.729	LAVATORIO - EM LOUCA NA COR BRANCO GELO TIPO LAVATORIO NO FORMATO OVAL COM DIMENSOES DE 80 5CM X 45CM X 15.50CM (ALT X LARG X COMP) COM 01 FURO PARA APLICAR TORNEIRA PARA BANHEIRO Marca: HERVY	UN	15	90,00	1.350,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

236	222.001.730	CAIXA DE DESCARGA - EM UN PLASTICO NO FORMATO RETANGULAR COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS NA COR BRANCA DEVENDO O MATERIAL VIR ACOMPANHADO DE SEM REPARO Marca: TIGRE		10	18,00	180,00
237	222.001.731	FECHADURA - DE METAL MODELO UN BICO DE PAPAGAIO PARA USO EM PORTAS INOX OU DE MADEIRA Marca: ALIANCA		30	27,00	810,00
240	222.001.734	PIA PARA COZINHA - DE INOX UN COM 01 CUBAS MEDINDO 1 50X0 60M PARA LAVAR LOUCAS Marca: DECORALITA		20	170,00	3.400,00
241	222.001.735	VALVULA - DE METAL CROMADO UN PARA SER COLOCADA EM RALO DE PIA COM DIAMETRO DE 1" FABRICACAO CONFORME NBR 10137 Marca: CPLA		20	7,00	140,00
242	222.001.736	REPARO PARA VALVULA DE UN DESCARGA - HIDRA MAXI Marca: HIDRA/DOCOL		20	29,00	580,00
243	222.001.737	MASSA CORRIDA - BASE PVA NA UN COR BRANCA 18kg Marca: SEDAVINIL		100	35,00	3.500,00
244	222.001.738	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA UN NA COR BRANCA 18KG Marca: SUVINIL		100	85,00	8.500,00
247	222.001.741	TELHA - EM CERAMICA TIPO UN PORTUGUESA Marca: DOIS IRMÃOS		10000	1,29	12.900,00
248	222.001.742	CAPA DE TELHA Marca: TELHINHA UN		200	2,60	520,00
249	222.001.743	PARAFUSO - CABECA QUADRADA UN 5/8X1/4 PARA TELHA Marca: CISER		500	0,50	250,00
252	222.001.635	CHAVE - CHAVE COMBINADA EM UN ACO CROMO NIQUELADA E CROMADA MEDINDO 12MM Marca: ROBUST		10	4,00	40,00
254	222.001.675	MARRETA - EM ACO FORJADO E UN TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 2KG COM CABO DE MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO Marca: COLLINS		10	25,00	250,00

TOTAL GLOBAL DO PROPONENTE: R\$506.410,30 (quinhentos e seis mil quatrocentos e dez reais e trinta centavos)



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 Comparecer quando convocado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da convocação formal, para assinatura da Ata de Registro de Preço, sob pena de multa de 2% ao dia.

5.2 Fornece os produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pela Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, de acordo com as especificações do edital, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições estabelecidas.

5.3 Entregar os produtos no local especificado na Autorização de Fornecimento, no prazo máximo de 03 (três dias) após a formalização do pedido.

5.4 Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do empenho;

5.5 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento dos produtos, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

5.6 Comunicar imediatamente a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de correspondência;

5.7 Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento dos produtos a que se obrigou, cabendo lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura;

5.8 Indenizar terceiros e/ou esta Prefeitura mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

5.9 A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias, até o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, devendo supressões acima desse limite ser resultantes de acordo entre as partes;

5.10 Fornecer os produtos conforme estipulado neste edital e de acordo com a proposta apresentada;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

5.11 Todos os encargos sociais, de frete e impostos da equipe, inclusive os trabalhistas, deverão ser de responsabilidade da empresa contratada;

5.12 A contratada fica obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

6.1 Fornecer à empresa a ser contratada todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao objeto deste edital;

6.2 Efetuar o pagamento à empresa nas condições de preço e prazo estabelecidos neste Edital;

6.3 Notificar por escrito, à empresa contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento dos materiais;

6.4 Disponibilizar local para recebimento e guarda dos produtos.

6.5 Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

6.6 Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

7. DO PAGAMENTO

7.1 O pagamento será após a apresentação da nota fiscal, devidamente atestada pela Secretaria de Compras, acompanhada dos relatórios mensais do fornecimento realizado.

7.2 A contratada deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, descrição e quantitativo dos produtos entregues, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento;

7.2.1 Caso seja constatada alguma irregularidade nas notas fiscais/fatura, estas serão devolvidas à contratada para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais/fatura;

7.2.2 Nenhum pagamento isentará a CONTRATADA das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva dos produtos fornecidos.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

7.3 O Contratante não efetuará pagamento de título descontado, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operação de “factoring”.

7.4 As despesas bancárias decorrentes de transferências de valores para outras praças serão de responsabilidade do Contratado.

9. DOS REAJUSTES DE PREÇOS

9.1 Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente. Ata, admitida à revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento a partir de determinação estatal, cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado.

9.1.1 Os reajustes permitidos pelo artigo 65, da Lei nº. 8.666/93, serão concedidos depois de decorridos meses da vigência do contrato, por provocação do contratado, que deverá comprovar através de percentuais do INPC/FGV, o reajuste pleiteado, que passarão por análise contábil de servidores designados por esta Prefeitura.

9.2 Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

9.3 Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a PREFEITURA solicitará ao fornecedor/consignatária, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao praticado no mercado.

9.4 Fracassada a negociação com o primeiro colocado a PREFEITURA poderá rescindir esta ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e pelo preço do 1º (primeiro) colocado, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata e registro de preços e nova licitação em caso de fracasso na negociação.

9.5 Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo setor demandante, na pesquisa de estimativa de preços.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

10.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações;

10.1.1 Quando o fornecedor/consignatária não cumprir as obrigações constantes no Edital e desta Ata de Registro de Preços;

Rua Santa Catarina nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

10.1.2 Quando o fornecedor/consignatária der causa a rescisão administrativa da Nota de Empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;

10.1.3 Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Nota de Empenho decorrente deste Registro;

10.1.4 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

10.1.5 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

10.2 Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será informado por correspondência, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

10.3 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado e Jornal Oficial dos Municípios – AMM, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

10.4 A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela PREFEITURA, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

10.5 Havendo o cancelamento do preço registrado cessarão todas as atividades do FORNECEDOR, relativas ao fornecimento do Item.

10.6 Caso a PREFEITURA não utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida.

11. DAS PENALIDADES

11.1 Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o artigo 86, da Lei 8.666/93, incidente sobre a quantidade que deveria ter sido entregue, contado a partir da solicitação de entrega encaminhada pela Administração.

11.1.1 A multa prevista neste item será descontada dos créditos que a contratada possuir com a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste – MT e poderá cumular com as demais sanções administrativas.

11.2 Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá aplicar à Contratada as sanções previstas nos incisos I, III e IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

11.2.1 Advertência por escrito;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

11.2.3 Multa Administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do Contrato.

11.2.4 Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade de 02 (dois) anos;

11.2.5 Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. 87 da Lei nº. 8.666/93, c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02.

11.3 Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste, o respectivo valor descontado dos créditos que a contratada possuir com esta Prefeitura e, se estes não forem suficientes, o valor que sobejar será encaminhado para execução pelo Fórum comarca de Jauru – MT.

11.3.1 Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo;

11.4 Serão Publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso e Jornal Oficial dos Municípios – AMM as sanções administrativas deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata, correrão à conta de dotação orçamentária, indicada no momento do pedido, nos processos administrativos de utilização da Ata.

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1 As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições;

I – todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo ou apostilamento da presente ata de registro de preços.

II – vinculam-se a esta ata de registro de preços, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de **Pregão Presencial nº006/2017**, seus anexos e as propostas da contratada.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

III – é vedado caucionar ou utilizar a presente ata de registro de preços para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste – MT.

14. DA PUBLICAÇÃO

14.1 Para eficácia do presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste providenciará a publicação do seu extrato no jornal Oficial dos Municípios – AMM e no Diário do TCE/MT conforme Lei nº10.520/02.

15. DO FORO

15.1 As partes contratantes elegem o foro de Jauru – MT como competente para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, as partes firmam o presente contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal.

Figueirópolis D'Oeste – MT, 24 de Abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

Eduardo Flausino Vilela
PREFEITO MUNICIPAL

LEVINO BARBOSA DE OLIVEIRA – ME

Levino Barbosa de Oliveira
Sócio Proprietário